

Protocoll hållet vid sammantred med
Tschöna Söfämningens sockne Nämnd
Tschöna sockne Huga den 5 September 1851

Närvarande: Rådshällaren S. Pettersson i Svärds-
fälla Odsförande

Ledamöter: Hemmansbrukaren Anders Jonsson i
Kögsna, Hemmansägaren Petter Luss-
son i Runnstaed, J. Teab i Ekilug
samt Nämndsmannen Carl Ahnsson
i Wetterberg.

18. Till Odsföranden i Sämnden hade blifvit ingifven
en angifvelse af detta innehåll.
På grund af S. D. M. Rådsh. Majst. Wädjiga för-
ordning om sockne Nämnder i landet af den 29 Augusti
1848, behöfde sockne Nämnden i Tschöna försam-
ling, med offende å det välda, som i drängen Gabriel
Pettersson i Tjersberg måndagen den 13 Augusti förför-
vade å undertecknad, Håller benämnde Drang till
förklaring af gifvande, och nedan skrifvne vittnen
håll för i målet.

Handlanden G. Andersson i Tschöna och dep. Cur-
atorn August Jonsson i Tschöna
Loparen Jonas Svensson och dep. Kvittra i Kaffhagen
Målar Gesällen Per Lindgren, Pigan Christina Lars-
dotter å Handelsboden, Karads Jernaren Johanne
Kuntung i Lophagens åf. Riks Socken.

Och anhöllas vi att i fändels af befoget, med of-
fende å sockne Nämndens beflut, gifva vår talan
öppen till befrande vid allmän Domstol.

Tschöna den 23 Augusti 1851.

A. W. Blomqvist
Målsägande

J. S. Blomqvist
Målsägande

Herrn Gustaf Almqvist och Hederanden L. A. Blomqvist
egenhändig under tecknadtt förs namn infogar

C. O. Behre
i Väster i Trösköna

Wid fördragning af ärendet inställdes sig bägge angifvorne
Värdharen L. A. Blomqvist och hans för Hederanden L. A. Blomqvist
August Blomqvist, af hvilka den sednare angifvorne
den angifvorne här delben ingaf ett skriftligt anförande af detta
innehåll.

Memorial

Uti Adocollat vid Trösköna församlingi och Nämndi
sammanträd i och näst följande den 5 Septembri 1851.
Då i allmänhet all Bergsbygd Säg, så väl till sin grund
der för sammankom, af för andamålet att upprätthålla
ordning och befärdia Säg och frid inom ett samhälle, bör
jag beargge individ, som kunnat den gamla ordnings
hölge, af det af nyttas ett rättmätigt förval och förval, i
då värd, ordning och ledighet någon gång synas för
serhanden? vara Söndra Sägarna äro nog fullständiga och om
förgifvitt instädd, att icke bydd nidingens onda ge
ningar. Rättvisans Sägarna äro förval tillfälle att
vaka över ordningen; och skulle till ofventligt det af Sögden
andamålet förselas, sökas man försögge, i Sögden der till för
Sägarna i och försögge Sägarna, utan i Sögden der af Sögden
individens, Sögden äro lyckligt icke mer, då näst följande Sögden
medel, hvar i genoms man icke gör sina anförande gällande
Sögden vill det synas någon gång, och ställa i våra upplösta
Sögden, som skulle depar förval äterkomma, och vald värdaren
omådet för fram fara och utöfva sina nidinge Säg, Sägarna
till trots, samhället till försögge och den enställda till
Sögden. Ett likas Sögden som be dröfligt exempel förval
är Sögden Gabriel Pettersson i Sögden genom det vill
han mig förvalde Måndagen den 18 förtidne Augusti.

Utän uppgifne ärenden anlände hemalde Dräng till min
bottad, som ett fört slagtingar som några andra vänner
voro följande. Genant fötte han genom spets fördriga ord
och förargeliga saktande uttalade öftad komma guld och sil-
fver, och på min i anledning der af gjorde uppmaning att
han måtte lämna rummet, fattade icke mig, och följande mi-
när bländade sedan han ändeligen blifvit utslutad, och mitt
och af alla fogligen uppmanad att gå sin väg, svarade han i
Hera rummar af och an i väntan att träffa mig, för att följt
mitt verkfälla sina nedriga uppset och brottliga färdige
Kärntinnan lyckades han och, då han nämligen, under mitt
gående emellan min bottad och han värande handlade, som ett
födsels emellan bebar, han springande emot mig, ryckte mig
af vagen, samt förföll och tillfogade mig flera järn, följ-
vadt, harkas tillförmolade mig en ja fler blod förlust, att
jag några ögonblick derefter följt samt för till märken

Om seke godes med människor kommit i min väg och skyndat
till min undsättning hade jag utan tvifvel i mitt vanmäktiga
tillstånd givit döden. Öfver kändan bjuder mig att för
med tack samset nämnes Herra Per Sundgren, Herra Carl Johan
na (sondotter i Kallfjagen) och Madamne Andersson för hans
dels boder, harkas jemte Herra närvarande upp tog mig
från ländervagen, följde mig inomhus och aftvattade blodets
Efter en stund inkom min bane man i det rum, hvarest jag
liggande på golvvet i mitt blod, sköttes och vändades af min-
niska vännerne, med jess följande blickar betraktade
han sitt offer, och hängande hjerta till och med utgöt sig
i fräcka och hänande tillmätelse

Öfver hela detta affly vaktande uppträdde hvar ett skriket,
hvitket, om det och inför människor aldrig blifver tydigt och
klart, dock en gång skall komma i dagen, då alla människors
gärningar blifva uppenbärade

Engång hade det länge lyttade samvetet utbrutit och vilken
omständighet måtte dettes icke utlösa för en!

Med tilliggande till mig i Nyttas församling af ...
Jag söker icke jemne: jag söker rättvisa och löslighet
och handhåller honom till honom som det borde.
Stockholm den 5 septemb. 1851

H. A. W. Blomquist
H. A. W. Blomquist

Att utlysa landet här af gemensamt närvarande ...
Gabriel Pettersson i Tegerberg, att han ettändagen den 19. 11. 1851
Augusti utlyst sig i Studeranden Frans Blomquist i ...
den till upplösta emellan den sedvare och försvarstakt ...
Blomquist om en bok. I denna fört hade Gabriel Pettersson
deltagit, där vid han yttrat, att boken tillhörde Schol. ...
Frans Andersson till förthen Pettersson, stades boken återställd.
Studeranden Blomquist skall då hafva med sig och flög af-
färd till Pettersson samt nyttat honom i tvärlin. Pettersson
hade der efter gått strappan till nedre botten, där Studeranden
Blomquist efter en stund infunnit sig och jemväl tilldelat
Pettersson ett tillfälligt flög. Sedan mest skall Pettersson ta-
gitt vägen till fästningsgården och därifrån till handelsboden
Ericstund, men under vägen deremellan hade Studeranden
Blomquist upphunnit Pettersson och då han var stadd i si-
vande att han sig ej vägrade kunde säga oforsäklit Pettersson
utan att blodigte utbrutit. Pettersson nekade att
han på något sätt Blomquist ofredadt. Begge angifvarne
bestredde Gabriel Petterssons berättelse och fullföljde sin ans-
gärd.

För att kunna upplysning vara följande personer ut kallade
och närvarande

Handlanden Carl Gustaf Andersson, hans hustru Eva
Kansdotter, och deras piger och stiftarna Kansdotter, Ericstund,
Arvadtater August Jönsson i Träsnä, Jönparen Jonas
Svensson och hans hustru Johanna Jönsdotter i Jönstorp
på Ekbergs ägor, samt Melare, Gefallen och Ericstund

Åf detta komrade Handlanden Andersson, fanns (sattas) deras
friga och Måttens Gefellen Per Lindgren och hans bror
att de på följande den 18 Augusti o' allmänna sögen vid
Ludugården till Eric Lunde Sunnet ffl. sörrens Blom-
quist liggande, Byen och Blodig; att Blomquist ut sig
och gatt vägen ffl. sig till ungefär mitt för Ludugården, d' fann
fallet inkom till fbermera blifvit af döda yttan i
i fann bluset, fannst blodet blif Blomquist af skatten
Sedan Blomquist var i handelshuset i komman, hade Gabriel
Pettersson, som, medan Blomquist lag på vägen, passade
denne följ; dit anfarde När blodet var Blomquist afskedd
och denne fätt sin fann igen utskedd han att skiliga i ett ligan
skiljalen mot Gabriel Pettersson, bröthen befarade dem i kom-
ma andra och mer enda. Några fannar innan Blomquist
antrappade i vägen, hade Gabriel infunnit sig i handelsboden
och der i fätt ffl. innerlig ffl. mot Blomquist, under uttryck att
han skulle mppändes Blomquist till beloning för det han
hållat Pettersson ffl. och Rackare

Lindgren berättade enbart, att han vid middagstiden i ffl. vägen
varande dagen och vid femma tillfälle, så Gabriel Pettersson
sit aukon, hett Blomquist fönt hållat Gabriel Pettersson and de
orden: "Gud har du här ett gora." Der på svarade Gabriel att
han endast onskade ett samtal med Serjanten Carl Blomquist
Efter vidare ordgräl afsefolle Frans Blomquist och Gabriel Petters-
son hvar andra, fvarie Blomquist blif föde ut i ffl. ffl. ffl.
der hans räckes af Gabriel funder vfl.

Enigen af dessa personer kunna intaga, att Frans Blomquist
eller Gabriel vora af starka drycker afventataden
Användaren August Jonsson har icke mer att förkunna,
än att Frans Blomquist fönare på följande den 18 Augusti
i ffl. ffl. ffl. vfl. Jonssons an komst befunnits blodig.

Q

Sörpöcken Jonas Svensson och hans hustru Johanna Jonsdotters berättelse
 om att de på aftonen den 18 Augusti i midnatt utkommit till handels-
 huset Emmit Frans Blomquist liggande på gatan i Söderström
 ut till en utvärd, att den Sörpöcken berättade om hade varit i
 en stuga i drottens stift på upp och blef af mittans beordring
 af Gabriel Pettersson vägras komma till på gatan till
 till fartyghuset blifvit truffad af Johanna Jonsdotters då
 Gabriel alltså som skulle belämnat Blomquist för sin utsläp-
 betes mot Gabriel, att Blomquist sedan han varit utsläppt i
 handelshusets uppgift, ogoda Gabriel, hvarken befarar att de på
 drottens på tillika till. Kort efter middagen sade Johanna
 Jonsdotters till Frans Blomquist och Gabriel rycka hvarandra
 i häret, som hvarken omhandlung Emmit Hemmelskatt i Sörpö-
 ckens stift, som äte

Beslut

Sörpöcken Nämnden anser sig icke med detta mål kunna säga
 någon vidare beslutning, än att detta Protokoll skall genom Ordfor-
 mandens försorg, föras på till Råne Länsmannen i Håradet på
 det färdigast möjliga ordning vid Skrifvet bevisas och fullföljas

Studeranden Blomquist anmäler mot Skrifvet besvär, af skal
 att han anser sig själv vara ensam berättigad att fullföljas eller
 nedslugga faken, hvilket har antecknats till den kraft och värkan
 det följande

52

Studeranden Frans Blomquist och vice Pastor G. O. Behm hade
 blifvit till Nämnden inkallade, att svara öfver den angifvelsen
 med hvarken Drängen Richard Gabriel Pettersson i Söderström
 mot dem till Ordforanden inkommit, rörande den sedeslöshet,
 som skall ager rum der igenom att Blomquist alltså oftast skall
 för Pastor Behm befunnits af starka drycker öfverlastad
 och

och i detta tillfälle fört ofred samt ofredat andra bader allmän-
na rågeri och skillett.

Stoms Rättsgäst inställde sig personligen och ingaf följande
höfsliga brev.

Till Rättsrådet vid Södermans Rättsråd i Åbo
änns församling i Södermanlands län
den 15/11 1751.

Uti ett brev af den 27/11/51 med Augustin har jag befunnit sig
få ansvaret för det jag förmått befröja i Rättsrådet i
Södermans Rättsråd af flaska drycker varit beordrad och i
föredrag tillhanda fört ofred för väl der som på allmännas vägnar.
Ett mål, sådant som detta i hithet egenligen är att fört
af Åbo och af en lag, för att på detta sätt om möjligt,
beröfva mig ett rent och moraliskt värde i minas sinnen
flera ögon, ett sådant kan af den fridsamme och rättfärdige
icke annat än föraktas. Det synes, som vilka man icke
skiden göra sig en ära af att förtvicka i sin värd, såvande oliv
här tade med och utvagar an vandra, och förtvickat måste
sinna, på frid fatt som fatt, och - korta, för det vill och
fättig domens som är för emålet för detta värden har utvandra.
Man afundar hans knappa samlor för dagen, hans del till åren
genom förtvickning och förtvickning af egen kärlekens förtvickning
fett och förtvickning.

Jag har ma handa icke bort inga i något svaromål i denna
utläsa sak som är det terad af hithet och fördröts an-
da fatt angifvelsen utgått från en person af hithet var-
tan sagligen drycken skap flagsmål och ofred försvar, och som
allt mera gör sig hane för som en uppriktlig och sederlös
varde, jag vill blott nämna några ord till mitt förvar,
om de kunna anses galande? i öfrigt vädjar jag till den all-
menhet, af hithet jag är omgiven och den opartiske domaren.

Gärna och blygt erkänner jag min af fel och förfelhet. af vad som jag gånge
nit i frågan var ande fall. Af om jag, så som många andra menn
och solikar har i detta afseende gjort, men mitt eget medvetande
anklagar mig icke, att derigenom hafva gjort allvarigt fel
af fört. De för tillfallet int. såvitt vittnen mei. Sålunda
med afseende den som står, kan te till, att såvitt fört
och om den 5 September 1851

H. A. Blomquist
Thol. Stud.

På grund af fullmakt från Pastor Behring af N. S. S. i
H. A. Blomquist detta skriftliga svar

Ordförande vid Soekne Nämndens sammanträde afi Soekne
Soekne stuga den 5 September 1851

Uppå hättelbe under den 24 förtidne Augusti till utställde för
Soekne Nämnden att yttra mig der öfver, att Hederanden F.
Blomquist som det heter, allt som öfvert ären varit berusat i Soekne
na Prästgård och ant. såvitt den till, så jag öfver såvitt
svart.

För Ordförandens i Soekne Nämnden åtgörande att, i denna sak
kunde mig till utställde. Så som själv ansvarar efter lag. Så an
gifveten af en för såvitt mål anklagad person kan väl icke vänta
i och för sig själv tillförlitligt. Så som Reda mot i Soekne
Nämnden och Fattigvårds styrelsen anmäler jag jäst mot Ord
föranden, i hvad min person vidkommer. Tillkommandes det,
i såvitt af besogade klagsmål, en högre Auctoritet att yttra
sig öfver mig, an Soekne församling Soekne Nämnd B

Att F. Blomquist varit berusat som mig kan jag icke påminna
mig, annu mindre, att han med sig eller gerna förordnat någon,
men om så skulle varit, så uppmanar jag vittnena att intyga
om jag der till gifvit anledning. Att berörde F. Blomquist
deremot åtskilliga gånger kommit berusat från Svandofalla
har jag väl hört och tror mig efven kunna stöta, om så på för
drag

Q

Med detta sammantrede egentligen här för ändamål är väl
föret utreda. Skall våldsvärkenes lydighet under lagens
af oss förses. För hvilken till och med en eller annan af
Sökningsväsendets Rådsmöters väl icke utdelat kan förhå-
ras, för är detta sammantrede meras ett annat tilltag
af fördrag om till tryggande för allmänna säkerheten
från förtärande, angrepp och valdförstötelse.
Respektive Sökningsväsendet må af förekommande förtä-
and och onödighet, samt efter det begrepp som här om sam-
hällets rätt och samhälls ordning med förhållande till folks be-
hållande.

Wahlst den 5 September 1851

Carl. Olof. Behm!

Blomqvist, som af Rådsväsendet föreställdes att om förhållandet
lämnade en närmare förklaring, an den hängiffliga anförande
innehåller och kan varit af starka önsketor för
kastad, men vil icke uppge varken tid eller ort.

För att lämna upplysning voro nedan nämnde personer kallade
och tillfrågade. Herr Sökningsväsendet P. W. Dörsche, Handlanden
C. G. Andersson och hans hustru Eva Caren Wernsdotter, Torpa-
ren Jonas Svensson och hans hustru Johanna Jansdotter,
Målare Gustaf Pers Engren, Pigan Christin Larsdotter
i Örnstund, Pigan Anna Persdotter och Erika Persdotter
i Prästgården, samt Rådsmöten i Sökningsväsendet Herman
brukaren Anders Jansson i Wagne.

Quartsmästaren Åkerström hade jemväl blifvit kallad men
hinderad att på personen ligen inställa, hade han i försiglat
couvert till Sökningsväsendet affärdt en skrifvelse
af detta innehåll.



Till Trehörns Församling respektive Sockne Nämnd

Behagligen hälsad! att i mågen den 5^{de} dennes inställde mig person-
ligen till Sockne Nämnden i Trehörns Församling, hvar till jag
blifvit kallad för att meddela upplysning till nämnda S. N.
Candidaten Svans August Palmqvist i Trehörns Pastorat
omtänkt, och om han ä allmänna vägen fört ofred. För jag
har med skriftligen meddelat, att jag några gånger varit
i fullt drag med nämnde Kandidat i Svandrup och Trehörns
Pastorat ä vilka ställen han blifvit väl undfågna samt
deputat om det och då följt tagit sig en knäpp (som man säger)
utan ett af respektive värdarne der till föred blifvit per-
sunderad samt att han vid sådana tillfällen något upp-
rymd, utfarit, faras med möten och annan, hvilka till-
val genast i samman för blifvit besvarade, till och med
en gång, som jag vil påminna mig för ett fändgrifligt
fakt. S. N. Palmqvists uppförande på vägen kanner jag verk-
ligen icke om han der fört ofred eller ej, utan må den eller de,
som brukat stryka omkring med honom för enskilda eller
allmänna vägen, samt kunna gifva respektive Sockne Näm-
den här om den skade upplysningen. Detta är janner-
ligen att vad jag i denna sak kan upplysa, med hopp och
med hjertlig till önskan att det i sin ringa makt måtte
sända kommunen till ett lyftat, nyttigt och ädelt ändamål
vinnande, hvar i genoms hedrande loford blifvit förvärfa-
de g' allenast af hvarje individ, utan af hela befolkningen för
des utbrötliga nit och varslamhet, för jag försakra om
den flötta högetet ning, hvar med jag önskar få äran fram-
hålla respektive Sockne Nämndens i Trehörns Församling
Ordförande och Ledamöters Allen Odmickaste Genare
Svandrup den 4 September 1851. J. H. K. Ström

Herr Sanjinkaren Debesche berättade, att han åt flitiga
gångar denna sommar sett fluderanden Blomquist vara be-
ruvad i Pastor Behms bostad, der Blomquist sannolikt fått
något ofud hade likväl icke Sanjinkaren hört Blom-
quist fara, men väl att han efter intaget vis vid flera gånger
tydligt eller obtydligt sagt sig en sup full, som varit vid
hålls gångar.

Anna Persdotter som endast i fem de sättes och om en månad
i Prästgården, berättade, att hon flera gånger sett Blomquist
efter det han nyss varit ankommen till Pastor Behm, der
i sin aflagsmat sig fullt berusad. Något ofud har denna
icke märkt, men tror att Blomquist fått något af Pastor Behm.

Lovisa Persdotter liksom med Anna Persdotter. Lovisa har ty-
nat i Prästgården ett år och mest denna sommar har Blom-
quist blifvit flera gånger eller nästan hvarje gång, han be-
sökt Pastor Behm af den sednare öfverkastade. Sjödjant
Liljestränd har Blomquist 3^{de} gånger fört ofud med Gustaf
Persdotter till Pastor Behm engång varit närvarande.

Wilhelmina Kunnager har berättat, att Gustaf Persdotter
i sommar framfört ett barn, till hvilket Gustaf Persdotter
på Pastor Behms värdskap och anledningen till gråtet
i Blomquists rufiga tillstånd som vittnet till en del här
seda sig den frän.

Handlanden Andersson hans hustru Eva Carin Hans-
dotter deras yngre Christina Lersdotter, Torstensson
Larsson och hans hustru, Johanna Jönstotters och Chalu-
sare Gefallen Per Lundgren hade sig i saken ingenting
bekant.

Q

Anders Jansson i Wagna berättade, att Blomqvist den 17^{de} fastlidens
me Augusti i Folkämling i det socialdrähus varit af flaska
drycker öfverlämnade och därvid öqvädlat Jansson, att både Anders
Jansson och Sjöbarnat Blomqvist att mot Jansson förhållas
sig som sig ^{berätt} att Anders Jansson i anledning af uppskov
mit rykte, bett Pastor Behm att rika med flaska drycker
Blomqvist öfverlämnade, hvilket Behm svaratt: Blomqvist
supersrike mer än han sat och den som fler, bör se till
att han rika faller

Beslut

Saken öfverlämnas till acter att i lagas ordning befrå
skolande ett utdrag af detta protokoll, genom Ordförandens
Lofberg, till Helsingens Befallningsafvande insändas på ett
vederlärande med hänvisning till den om Pastor Jansson
till den afgåne lagas vederlärande anseu det vara verdt

Torkel Jansson öfveran

J. Petersson

Ordförande

Petter Eversson i Rannestad. Aders i Ekeberg
Carl Mansson i Wetzberg Anders Jansson

Pått ut Protokollat afskrifvit betyggar

På Loken Nämndens Wagnar

J. Petersson
Ordförande